
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to NATAL INA  BALLO I

_____________________________

IL  SINDACO
F.to MARCO  WALTE R  COLUM BU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICH IA R A Z ION E  DI  PUB BL ICAZ ION E
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
20/09/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to NATAL INA  BALLO I

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COMMA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 20/09/2010

N°  54  del  15/09/2010

OGGETTO: DETERMINAZIONE TRATTAMENTO ECONOMICO AI COMPONENTI 
ESTERNI DELLA C.C.V.L.P.S.

L’anno  duemiladieci il  giorno  quindici del mese di  Settembre alle ore  12.20 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 MARCO WALTER COLUMBU SI
2 ANNA BUSSU SI
3 FRANCESCO BARONE SI
4 PATRIZIO MAZZETTE SI
5 MARIO NONNE SI

Presiede la seduta il  Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario, 

NATALINA BALLOI.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale con deliberazione n.22 del 11/08/2010 ha approvato 
l’istituzione della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo incaricata 
di esprimere al Sindaco il parere tecnico-consultivo sulla solidità e sicurezza dei locali e luoghi di 
pubblico trattenimento o spettacolo ai sensi dell’art.80 del T.U.LL.P.S., ai fini del rilascio delle 
licenze di cui agli artt.68 e 69 del citato T.U.LL.P.S.;

VISTO il provvedimento del Sindaco n.1 del 12/08/2010 relativo alla  nomina della Commissione 
in oggetto;

DATO ATTO che l’art.5, numero 4, del  Regolamento Comunale per il funzionamento della citata 
Commissione comunale di vigilanza, stabilisce che ad ogni componente esterno spetta, per ciascuna 
seduta,  un gettone  di  presenza,  nella  misura  e secondo le  modalità  che vengono stabilite  dalla 
Giunta Municipale;  

RILEVATO che alcuni componenti della suddetta commissione sono esterni all’amministrazione e 
pertanto sostengono delle spese per assicurare la partecipazione alla riunioni cui sono convocati;

DATO ATTO che  come affermato  al  riguardo dal  Ministero  dell’Interno,  ai  componenti  della 
commissione  spetta,  per  ciascuna  seduta  (documentata  dal  relativo  verbale)  il  trattamento  di 
missione  e  -  limitatamente  al  coloro  che  sono  chiamati  a  far  parte  dell’organo  in  ragione  di 
determinate qualità professionali - il gettone di presenza (dal quale sono esclusi coloro che operano 
all’interno  della  commissione in  virtù  dell’incarico  ricoperto all’interno  dell’amministrazione di 
rispettiva appartenenza);

VISTI la  Legge  3.8.1999  n.265  e  il  D.M.04.04.2000,  n.119  che  dettano  disposizioni  per  la 
determinazione della misura delle indennità e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali 
ed i componenti delle commissioni;

RAVVISATO pertanto  opportuno  prevedere  la  determinazione  di  un  importo  forfetario  quale 
rimborso delle spese sostenute per la partecipazione alle suddette riunioni;

DATO ATTO che  nella  definizione  di  tale  importo  forfetario,  ci  si  può  comparare  a  quello 
corrisposto ai componenti degli altri organi collegiali comunali;  

ACQUISITI  i pareri  favorevoli  ai  sensi  del D.Lgs.267/2000  T.U. EE.LL.;

DELIBERA

- DI DETERMINARE in € 16,27 l’importo forfetario da corrispondere ai componenti esterni 
della  C.C.V.L.P.S.,  che  si  individuano  nei  rappresentanti  dell’Azienda  USL,  VV.F.  e 
nell’esperto  -  che  eventualmente  è  chiamato  ad  integrare  la  C.C.V.L.P.S.  in  ragione 
dell’oggetto  delle  attività  d’esame  e  verifica  -  per  la  partecipazione  ai  lavori  della 
Commissione medesima;

- DI STABILIRE che tale importo forfetario spetti, in caso di assenza del titolare, al relativo 
supplente;

3



- DI ESCLUDERE dal citato compenso i membri che operano all’interno della commissione 
in virtù dell’incarico ricoperto all’interno dell’amministrazione comunale.

****** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo
(espresso nella proposta di deliberazione)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  UNICO
F.to Ing. Davide Soro

4


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente

	DELIBERA

